СОВЕТ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.08.2014                                                                                                                              №67

О внесении изменений в решение Совета Усть-Чижапского сельского поселения от 15.05.2013 № 24 «Об утверждении Устава муниципального образования «Усть-Чижапского сельского поселения»

      В целях приведения Устава Усть-Чижапского сельского поселения в соответствие с требованиями федерального законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение»
Совет Усть-Чижапского сельского поселения РЕШИЛ:

     1.Внести в Решение Совета Усть-Чижапского сельского поселения от 27.11.2011 № 97 «Об утверждении Устава муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» следующие изменения:
     	в Уставе муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение», утвержденном указанным Решением:
     статью 4 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
     «8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;
     2.Направить настоящее решение Главе поселения для подписания, регистрации в установленном порядке, опубликования и размещения на официальном сайте сельского поселения в сети «Интернет».
     3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
     4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета                                                                    С.М. Голещихин

Глава поселения                                                                            С.М. Голещихин